
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

.AREA SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA.PERSONA

DETERMINA N. 84 DEL 20/10/2016

Reg. gen. n. 245 del 20.10.2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Approvazione graduatorie definitive progetti di Servizio Civile Nazionale (annualità 2015)

PREMESSO CHE
con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area
Segreteria-Amministrativa - Affari Generali; ,-.-,.,

con la legge n. 64 del 6 marzo 2001., è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, le
cui finalità sono elencate alTart. 1 dello stesso testo normativo;

con D.M. del 30 Maggio 2014 emesso dal Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali, con delega
alla Politiche Sociali ed al Servizio Civile Nazionale^ è stato approvato il "Prontuario contenente le
caratteristiche e le modalità per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale da
realizzare in Italia e. ali3 estero, nonché i criteriper la selezione e la valutazone degli stessi".

- cbn l'Avviso del 27.08.2015 pubblicato dal Capo Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile
Nazionale è stata fissata come scadenza per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale la
data del 15.10.2015;

- con il Bando del 30 maggio 2016 pubblicato dal Capo Dipartimento della Gioventù e del Servizio
Civile "Nazionale è stato approvato l'elenco dei progetti da realizzarsi nella Regione Sicilia;

con deliberazione di G.M. n. 98 del 24/09/2015 è stato assegnato l'obiettivo alla scrivente di porre in
essere tutti gli atti necessari per partecipare al suindicato bando;

- con determina n. 44 del 29.09.2015, veniva affidata all'Associazione Centro Studi SVLME, con sede
Legale in Via Mario Rapisardi n. 20, Mascali (CT), l'attività di selezione dei volontari da avviare nei
progetti promossi dal Comune di Forza d'Agro;

- in data 30.07.2016 è stato pubblicato all'albo pretorio e sul sito internet dell'ente i'elenco dei canditati
ammessi alle procedure di selezione e dei candidati esclusi nonché la convocazione per le procedure di
selezione mediante colloquio da tenersi secondo i criteri di selezioni approvati; i

in data 12.08.2016 sono state regolarmente espletate le procedure di selezione mediante colloquio a
cura del Centro Studi SVLME;

- con nota prot. n. 7168 l'Associazione Centro Studi SVLME. inviava tramite PEC, la comunicazione di
completamento delie procedure di selezione mediante colloquio e valutatone dei titoli e trasmetteva le
graduatorie provvisorie, fermo restando le verifiche di competenza del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Giovanili - Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale;

con determina n. 73 del 20/09/20163 sono state approvate e pubblicate per 10 giorni sul sito del
Comune, le graduatorie provvisorie progetti di Servizio Civile Nazionale (annualità 2015);

- nessun ricorso e/o opposizione è stato inoltrato, si procede all'approvazione definitiva delle stesse.



VISTO lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali;

VISTO PO. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in premessa:

1. di approvare le graduatorie definitive dei progetti di servizio civile denominati HEART 2015 e POSEIDONE
2015 che si allegano alla presente; ...

2. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line, nella sezione avvisi e nell'area dedicata al Servizio Civile
sul sito istituzionale dell'Ente;

Forza d'Agro, 20.10.2016
JLRESPON/

Dotts



SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

GRADUATORIA SELEZIONI
(Graduatoria redatta ai sensi della legge n. 191/98, art. 3 comma 7}

ENTE

PROGETTO

NUMERO POSTI

SEDE ATTIVITÀ1

COMUNE DI FORZA D'AGRO1

HEART

FORZA D'AGRO'

N Cognome Nome Dato di Nascita Titoli Colloquio TOTALE

1

2

3

4

i 5

o

7

MICALIZZI

SMIROLDO

CHILLEMI

LOMBARDO

MUSCOL1NO

PAGANO

LOMBARDO

PAOLO

MICHAEL NUNZIO

CONCETTA

GIUSEPPE

CELESTINO CRISTIAN

VERONICA

FRANCESCA

24/11/87

30/00/92

12/11/87

23/03/90

20/03/91

19/11/92

24/12/94

9,00

9,00

8,00

8,00

8,00

7,00

•

56,00

40,00

45,00

42,00

40,00

38,00

ASSENTE

65,00

55,00

53,00

50,00

48,00

45,00

ESCLUSO/A



SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

GRADUATORIA SELEZIONI
(Graduatoria redatta al sensi della Legge n. 197/98, arf. 3 comma 7}

ENTE

PROGETTO

NUMERO POSTI

SEDE ATTI VITA1

COMUNE DI FORZA D'AGRO1

POSEIDONE

FORZA D'AGRO'

N Cognome Nome Data di Nascita Titoli Colloquio TOTALE

1

2

3

4

5

6

7

8

. 9

GOLOSI

ELTINA

BUMBU

MUSCOLINO

SMIROLDO

TRISCHITTA

SALTISI' , t p

CARCIOTTO

BIELLA '^V> " •

VINCENZO

PRISTINE

MADAL1NA ELENA

ERICA

MIRKO GIUSEPPE

SAVERIO

MARCO

FRANCESCO

DAYANA LISBETH

07/10/97

18/10/89

24/06/87

11/09/95

27/02/98

16/01/97

11/04/97

15/04/96

27/04/92

11,00

10,00

16,00

8,00

6,00

6,00

6,00

6,00

-

52,00

53,00

41,00

43,00

44,00

42,00

39,00

38,00

ASSENTE

63,00

63,00

57,00

51,00

50,00

48,00

45,00

44,00

ESCLUSO/A


